William of Brechin takes the obligation, for himself and his heirs, to

find all things necessary for the chaplain who will celebrate divine service

in the chapel of his castle at Lundors, whenever he or his heirs may
desire divine service to be celebrated there. But the said chaplain shall

make canonical obedience to the mother-church of Ebedyn, and will

faithfully pay to the mother-church all oblations coming to the chapel.

William and his heirs will in all things repair, whenever there is need,

the said chapel, which he had built at the will of David, Bishop of

St. Andrews, and with the assent of the abbot and convent of Lundors,

so that the chapel should in no way be prejudicial to the mother-church.

In recognition of the rights of the mother-church he and his heirs will

annually give to the said church of Ebedyn one pound of incense within

the week of Whitsunday. Seal. ' Given at Inchemurthach on the

Sunday in Lent on which is sung Oculi met, 1 in the year of grace

mccxlviii.'

LXIII

Ordinacio Episcopi Sancti Andree super capella

de Dundemor.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris Dauid dei gracia

episcopus Sancti Andree, eternam in domino salutem. Noueritis

quod cum mota esset controuersia inter abbatem et conuentum

de lundors ex una parte, et Dominum Henricum de Dundemor
militem, ex altera, super seruicio capelle de Dundemor ; Tandem
partibus coram nobis constitutis in sinodo nostra celebrata

apud Perth anno gracie m° cc° xl octauo, quarto nonas Junij,

consencientibus eisdem partibus in nos et nostre ordinacioni

se submittentibus sub hac forma ordinacionis, videlicet [quod

dicti abbas et conuentus dabunt singulis annis domino Henrico

1 The Third Sunday in Lent.
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de Dundemor et heredibus suis viginti et quinque solidos ad

sustentandum] x vnum capellanum ministrantem in capella de

Dundemor percipiendos per manum capellani qui pro tempore

ministrabit in matrici ecclesia de Ebedyn, ad duos terminos

anni, scilicet, duodecim solidos et sex denarios ad festum

Sancti Martini in hyeme, et duodecim solidos et sex denarios

[foi. 54.] ad Penthe
|

costen, saluo iure matricis ecclesie de Ebedyn in

omnibus ; Ita, uidelicet, quod omnes parochiani de Dundemor,

excepta propria familia domus domini H. de Dundemor et

heredum suorum, uenient ter in anno ad matricem ecclesiam de

Ebedyn, scilicet, die Natalis Domini, et die Pasce, et die Sancti

Andree apostoli, et percipient in matrice ecclesia omnia